
 

 

 

  
  

 

1 

 

Αριθμ. Πρωτ. 15777/Διεκπ. 10669/2023 ΦΕΚ 210/Α/20-12-2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

Αριθμ. Πρωτ. 15777/Διεκπ. 10669/2023 ΦΕΚ 210/Α/20-12-2023 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της αποφάσεως της Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων «Τροποποίηση της κατά τη ΣΤ’ συνεδρίαση της 16ης Μαρτίου 

1993 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής “Για τη σύσταση «Λογαριασμού 

αλληλοβοήθειας υπαλλήλων της Βουλής» (Α’ 36/19.03.1993)”». 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 1 και 103 παρ. 6 του Συντάγματος, 

2. την κατά τη ΟΕ’ συνεδρίαση της 20ης Δεκεμβρίου 2023 ομόφωνη απόφαση της 

Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, 

3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ Α’ 51/1997), όπως 

ισχύει, παραγγέλλουμε: 

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής: 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Τροποποίηση της κατά τη ΣΤ’ συνεδρίαση της 16ης Μαρτίου 1993 απόφασης της 

Ολομέλειας της Βουλής «Για τη σύσταση “Λογαριασμού αλληλοβοήθειας υπαλλήλων της 

Βουλής” (Α’ 36/19.03.1993). 

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 1 και 72 παρ. 1 του Συντάγματος, 

2. την κατά την ΣΤ’ συνεδρίαση της 16ης Μαρτίου 1993 απόφαση της Ολομέλειας της 

Βουλής κατά την οποία ψηφίσθηκε ομόφωνα πρόταση του Προέδρου της Βουλής «Για τη 

σύσταση “Λογαριασμού αλληλοβοήθειας υπαλλήλων της Βουλής” (Α’ 36/19.03.1993)», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. τις διατάξεις του άρθρου 24 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό 

Α’106/1987), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 97 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β’ Α’ 51/1997), όπως ισχύει, 

4. την από 19.12.2023 ομόφωνη απόφαση της Διάσκεψης των Προέδρων, αποφασίζουμε: 

1. Στο υπό στοιχείο στ) της κατά τη ΣΤ’ συνεδρίαση της 16ης Μαρτίου 1993 απόφασης της 

Ολομέλειας της Βουλής «Για τη σύσταση “Λογαριασμού αλληλοβοήθειας υπαλλήλων της 

Βουλής” (Α’ 36/19.03.1993)», όπως ισχύει, μετά τη φράση «ή τριών χιλιάδων (3.000) ευρώ» 

προστίθεται η φράση «ή τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ευρώ». 

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Αριθμ. Πρωτ. 15777/Διεκπ. 10669/2023 ΦΕΚ 210/Α/20-12-2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.docman.gr 

Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023 


